

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep,
0030 Oslo

22. Desember, 2010

Gjennomføring av EU-Direktiv om luftfart og kvotehandel

Vi viser til høring referanse 201004796-1/VVI om gjennomføring av EU-direktiv om inkludering av luftfart i kvotesystemet – forslag til endringer i klimakvoteloven og klimakvoteforskriften.

Dette høringssvar gis på vegne av:

- Scandinavian Airlines System Denmark – Norway – Sweden (SAS) og
- Widerøes Flyveselskap AS (Widerøe).

Vi er generelt positive til at norsk luftfart inkluderes i det Europeiske kvotehandelssystemet (EU-ETS).

Vi anser det som viktig at Norge innføres ETS på en felles europeisk plattform uten nasjonale spesialtilpasninger, slik at det ikke oppstår konkurransevridende elementer ved innføringen. Videre anser vi det også som viktig at dagens CO2 skatt avvikles fra samme dato som kvotehandelssystemet innføres slik at det ikke oppstår en situasjon med dobbel virkemiddelbruk for luftfart. Vi viser for øvrig også til høringssvar fra NHO Luftfart.

For implementeringen av ETS i Norge er vi i en situasjon der de norske flyselskapene allerede er tildelt myndigheter innen EU. Vi anser det som viktig at de godkjenninger som allerede er gitt kan videreføres under norsk myndighet, slik at overgangen gjøres så smidig som mulig.

Videre er det også viktig for oss at de akkrediteringer som er gitt for verifiseringselskap også gjøres gjeldende for Norge slik at disse selskap kan fortsette inngåtte kontrakter som normalt strekker seg over mer enn ett år av gangen, dette vil også gi et viktig bidrag til en smidig overgang.

Selskapene har innsendt relevante kopier av monitoreringsplaner og godkjenninger til Klima og Forurensningsdirektoratet (KLIF) slik at KLIF er fullt



Scandinavian Airlines

informert om dages status. Videre vil vi sende inn relevante kopier av CO₂ og Tonn-kilometer rapportene når disse er ferdige og verifiserte. Dermed skulle informasjonen fra selskapene ligge vel til rette for en smidig overgang.

Med vennlig hilsen
for
Scandinavian Airlines System Denmark – Norway – Sweden

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Helge A. Hafstad'.

Helge A. Hafstad
Miljøsjef